
*KUMSX02PJ4E7* 

 

 
 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Odpověď na žádost o poskytnutí informací ze dne 6. 12. 2022 

Vážený pane, 

Moravskoslezský kraj obdržel dne 6. 12. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete informace týkající 
se dodávek energií do krajských nemocnic na rok 2023. 

Žádost byla rozdělena do 4 bodů, konkrétně jste žádal o sdělení údajů o: 

1. Jsou zajištěny dodávky energií pro všechny krajské nemocnice (dále KN) na rok 2023? 

2. Pokud ano, kdy KN uzavřely smlouvu, včetně termínu podpisu smlouvy? 

3. Kdo je dodavatelem energií (zemního plynu, tepla, elektrické energie) pro KN na rok 2023? 

4. Jaká je cena za kWh elektrické energie a kWh zemního plynu pro KN na rok 2023? 

K výše uvedeným bodům Vaší žádosti tedy povinný subjekt sděluje: 

Moravskoslezský kraj vystupuje v roli centrálního zadavatele a ostatní nakupující, mezi něž patří i krajské 
nemocnice, mají s krajem uzavřeny smlouvy o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání. 
Nákup energií pro rok 2023 byl uskutečněn na Českomoravské komoditní burze Kladno (dále jen „ČMKBK“).  

Nákup elektrické energie (nízké napětí i vysoké napětí) byl realizován formou poptávkové aukce s klesající 
cenou, burzovní aukce proběhla dne 19. 8. 2022. Vysoutěžená cena za komoditu elektrické energie je 16,20 
Kč/kWh bez DPH. Dodavatelem pro první polovinu roku 2023 je společnost CENTROPOL ENERGY, a.s. Smlouvy 
(závěrkové listy) byly podepsány 19. 8. 2022. Nákup elektrické energie pro 2. pololetí plánujeme uskutečnit 
počátkem roku 2023. 

Váš dopis zn.:  
Ze dne:  
Čj.: MSK 164034/2022 
Sp. zn.: KON/31388/2022/Vys 
 084.1 S3 
Vyřizuje: Ing. Gabriela Vysocká 
Odbor: Odbor podpory korporátního řízení a kontroly 
Telefon: 595 622 259 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 

Datum: 2022-12-19 

Elektronický podpis - 19.12.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Ivana Durczoková
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 2.6.2024 12:05:24-000 +02:00



 Čj.: MSK 164034/2022 Sp. zn.: KON/31388/2022/Vys 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Nákup zemního plynu (maloodběr i velkoodběr) byl realizován na ČMKBK formou denního spotového trhu, 
burzovní aukce proběhla dne 8. 11. 2022. Vysoutěžený dodavatel pro rok 2023 je společnost Pražská 
plynárenská a.s. s přičítacím koeficientem 0,40 Kč/kWh bez DPH. Smlouvy (závěrkové listy) byly podepsány 8. 
11. 2022. 

Na základě nařízení vlády č. 298/2022 Sb., o stanovení cen elektřiny a plynu v mimořádné tržní situaci byly pro 
rok 2023 zastropovány ceny energií, které jsou platné pro subjekty veřejné správy, tedy i pro krajské 
nemocnice. Výsledná cena za dodávku elektrické energie bude 5 Kč /kWh bez DPH a za plyn 2,50 Kč/kWh bez 
DPH. 

Krajské nemocnice, které mají odběrné místo na dodávku tepla ze sítě SCZT, mají dodavatele společnost Veolia 
Energie a.s., pouze Nemocnice Třinec má na dodávku tepla společnost Distribuce tepla Třinec, a.s. 

Smlouvy na dodávku tepla jsou na dobu neurčitou.  

 

S pozdravem 

 

Ing. Ivana Durczoková, MBA 

vedoucí odboru podpory korporátního řízení a kontroly 


